电子信箱 hyzqb@heag.com hyzqb@heag.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 4,003,886,123.18 4,099,576,894.15 -2.33

所有者权益（或股东权益） 1,881,991,334.52 1,841,996,249.19 2.17

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.5719 3.4960 2.17

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 50,530,931.55 49,911,980.06 1.24

利润总额 50,777,091.85 49,479,715.47 2.62

华仪电气股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 2 页 共 20 页

归属于上市公司股东的净

利润
39,995,085.33 38,479,458.98 3.94

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
29,041,414.06 38,678,626.59 -24.92

基本每股收益(元) 0.0759 0.0749 1.34

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.0551 0.0752 -26.73

稀释每股收益(元) 0.0759 0.0749 1.34

加权平均净资产收益率

(%)
1.56 2.32 减少 0.76 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-72,825,139.07 -58,866,947.52 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.1382 -0.1117 不适用

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 3,531.28

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
749,168.02

对外委托贷款取得的损益  13,430,107.52

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 265,769.36

所得税影响额 -3,494,901.16

少数股东权益影响额（税后） -3.75

合计 10,953,671.27

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
115,853,658 21.99   -104,153,658 -104,153,658 11,700,000 2.22

1、国家持股

2、国有法人

持股
13,200,000 2.51   -13,200,000 -13,200,000 0 0

3、其他内资

持股
102,653,658 19.48   -90,953,658 -90,953,658 11,700,000 2.22

其中： 境内

非国有法人

持股

90,953,658 17.26   -79,253,658 -79,253,658 11,700,000 2.22

   境内

自然人持股
11,700,000 2.22   -11,700,000 -11,700,000 0 0

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

华仪电气股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 3 页 共 20 页

   境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
411,030,000 78.01   104,153,658 104,153,658 515,183,658 97.78

1、人民币普

通股
411,030,000 78.01   104,153,658 104,153,658 515,183,658 97.78

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 526,883,658 100.00   0 0 526,883,658 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 53,399户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数量

华仪电器集团有限公司 境内非国有法人 37.73 198,802,500 11,700,000 质押 126,500,000

西藏自治区投资有限公

司
国有法人 2.51 13,200,000  未知

王仕孝 境内自然人 2.22 11,700,000  未知

浙江商裕开盛创业投资

合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 2.16 11,400,000  未知

天迪创新（天津）资产管

理合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 1.65 8,689,220  未知

天津硅谷天堂阳光股权

投资基金合伙企业（有限

合伙）

境内非国有法人 1.35 7,103,658  未知

吴江电子仪器厂 境内非国有法人 0.73 3,865,050  未知

中国工商银行－诺安价

值增长股票证券投资基

金

未知 0.44 2,301,539  未知

中国福马机械集团有限

公司
未知 0.31 1,616,157  未知

常龙 未知 0.26 1,378,800  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

华仪电器集团有限公司 187,102,500 人民币普通股 187,102,500

西藏自治区投资有限公司 13,200,000 人民币普通股 13,200,000

王仕孝 11,700,000 人民币普通股 11,700,000

浙江商裕开盛创业投资合伙企业（有限合伙） 11,400,000 人民币普通股 11,400,000

天迪创新（天津）资产管理合伙企业（有限合伙） 8,689,220 人民币普通股 8,689,220

天津硅谷天堂阳光股权投资基金合伙企业（有限合伙） 7,103,658 人民币普通股 7,103,658

吴江电子仪器厂 3,865,050 人民币普通股 3,865,050

中国工商银行－诺安价值增长股票证券投资基金 2,301,539 人民币普通股 2,301,539

中国福马机械集团有限公司 1,616,157 人民币普通股 1,616,157